
OPTIMA  
návod k obsluze  
 

 

Určení 
Přístroj OPTIMA slouží pro řízení chodu dmychadla malé 
domovní nebo průmyslové čistírny. Uživatel podle aktuál-
ního zatížení čistírny vybere pomocí hmatníků jeden 
z deseti přednastavených programů a optimalizuje tak čis-
tící proces i spotřebu elektrické energie. 

Provoz 
Displej přístroje střídavě zobrazuje zvolený program a čas 
v minutách zbývající do konce doby chodu (fáze C1) nebo 
přerušení chodu (fáze C2) připojeného dmychadla. Svítící 
tečka za pravým digitem značí chod dmychadla. 

Ovládání       
Každým stiskem jednoho z hmatníků přístroje dojde ke zvýšení či snížení programu o jeden krok a zároveň se roz-
svítí tečka za písmenem P, která signalizuje nastavovací režim přístroje. Po 3 sec. od posledního stlačení hmatníku 
se do paměti uloží naposledy zvolený program. Zvolený program zůstane v přístroji uložen i po výpadku napájecího 
napětí. 

Při změně programu za číná nový program vždy zapnutím dmychadla, tj. fází C1.  

 

 

Maximální dovolené zatížené zásuvky: 230V / 2,5A 

 

 

 

 

 

 

Program ON [min] OFF [min] Zatížení čistírny 

P0 10 120 Velmi nízké 

P1 10 30  

P2 10 20 Nízké 

P3 10 15  

P4 10 10 Střední 

P5 15 10 Střední 

P6 20 10  

P7 30 10 Vysoké 

P8 40 10  

P9 60 5 Velmi vysoké 

Likvidace za řízení 
Výrobce má uzavřenu smlouvu o zpětném odběru toho-
to přístroje se společností RETELA s.r.o. Přehled sběr-
ných míst ve Vašem okolí najdete na www.retela.cz.  

 

Vyrobeno pro: 
ENVI-PUR, s.r.o.,  
Na Vlčovce 13/4, 160 00 Praha 6 – Dejvice, ČR  
www.envi-pur.cz , tel.: 381 203 202, fax.:381 251 739 

Výměna pojistky: 
• Před vým ěnou pojistky vždy vytáhn ěte přívodní sí ťovou š ňůru p řístroje ze zásuvky. 

• Vyšroubujte víčko pojistky a pojistku vyměňte za předepsaný typ (T250V / 0,1 A).  

• Víčko s novou pojistkou zašroubujte zpět do přístroje a teprve pak zapojte přívodní šňůru. 


